
 

 

 

 

 

 

 

        Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

30 марта 2016 г.                                                                                                     № 21 
 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 20 февраля 2008 г. № 6 «Об утверждении Положения о размере ежемесячных 

и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления для 

муниципальных служащих муниципальной службы городского округа  

город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ                           

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. 

№ 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском 

крае», Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки,  

 
 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 6                           

«Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих 

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки» 

следующие изменения:  

1.1. В Приложении: 



 2 

1.1.1. В пункте 5 главы 1 «Размер и порядок выплаты ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет», в пункте 3 главы 2 «Размер и 

порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы», в пункте 2 главы 7 «Размер и порядок 

выплаты материальной помощи» слова «органа местного самоуправления» в 

соответствующем падеже заменить словами «органа местного самоуправления, 

отраслевых (функциональных) органов администрации города с правами 

юридического лица» в соответствующем падеже; 

1.1.2. В пункте 2 главы 5 «Размер и порядок выплаты ежемесячного 

денежного поощрения» слова «органа местного самоуправления, структурного 

подразделения, наделенного правами юридического лица» заменить словами 

«органа местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов 

администрации с правом юридического лица»; 

1.1.3. В пункте 2 главы 6 «Размер и порядок выплаты премий» слова 

«органа местного самоуправления, структурного подразделения» заменить 

словами «органа местного самоуправления, отраслевых (функциональных) 

органов администрации города с правами юридического лица». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                    

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 

на постоянную комиссию Думы города по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


